U

Serv. Determinezioni Dirigenziali

Tragmessa: Sw T
N . o
i_11-10: 100®

1 Rgsp. del sen izio
lgrutfbre Ammginistrativo
M. Scribgno)

- o O

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE 1°

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annoftiaélléegistro Generale OGGETTO : AC’qU _7_ Sto man gj__me m edl cato

. " per il contenimento demografico
dua 13 01100 dei colombi.- Campagna 2008-2011.-

N. 12, SETTORE A~
pata Q7 -40- 2008

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2008 cap.1712 IMP.6F55%‘7’
FUNZ. 10 SERV.02 INTER. 03

IL RAGIJON
L’anno duemilaotto, il giorno /\\Q’)—IQ— del mese di 8:\—)\7) ()/U’\

nell’ufficio del Settore 1°, il Dirigente dott. Francesco Lumiera,
ha adottato la seguente determinazione:



Victa lu delibera di G.M. n. 389 del 2-8-04 con cui si ¢ definilo il primo protocollo di intesa con
I'Area dipartimentale di sanitd pubblica veterinaria dell’ AUSL n.7 di Ragusa per stabilire gli
impegni a carico dei due Enti per gli anni 2004-2007 fra cui, quello di cui al punto 8) a carico del
Comune, che prevedeva 'acquisto, la custodia e la distribuzione di mangime antifecondativo per il
friennio suindicalo;

Vista la delibera di G.M. n. 61 del 4-3-08 avente ad oggetto “Approvazione Protocollo di intesa
con I'AUSL n.7 di Ragusa per il controllo demografico dei colombi in citia” con cui si sono
definite le aitivild rispellivamenie a carico del Comune di Ragusa e dell'Area Dipartimentale di
sanité: pubblica veterinaria dell’A.U.S.L. n.7 di Ragusa per la nuova campagna antifecondativa di
durata triennale, 2008-2011;

Considerato che, secondo gli accordi presi con il personale veterinario dell’AUSI n.7 circa 'arco
temporale durante il quale avviare lo specifico trattamento, si rende necessario ed urgente
provvedere all’acquisto del mangime medicato in parola;

Vista la nota n. 6808 del 9-10-2007 del Distretio veterinario di Ragusa con cui & stala presenlatd
la relazione a consuntivo della precedente campagna antifecondativa in uno alle considerazioni e
proposte da valere per il prossimo triennio, fra cui l'acquisto di mangime medicato da
somministrare ai colombi ai fini di una loro proliferazione controllata;

Ritenuto, pertanto, come da protocollo di intesa, necessario avviare la nuova campagna 2008-
2011 di sterilizzazione dei colombi procedendo all’acquisto di c.a. kg 1000 di granaglia, a base di
nicarbazina, e con effetti contraccettivi per la avifauna;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 dell’8-11 -2007 con la quale é stato approvaio
il regolamento comunale per ['acquisto- in economia- di beni e servizi e secondo il quale si puo
attivare, nelle more della predisposizione dell’elenco degli operatori economici come previsio
all’art. 14 dello stesso, una indagine di mercato o gara ufficiosa con richiesta di preventivilofferte
ad almeno 5 ditte per assicurare il rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e paritd di
(rattamento ai fini della scelta del contraente;

Rilevata, pertanto, la necessita di dover atlivare apposito procedimento per acquisire, in
economia, la predetta fornitura consisiente in kg. 900 di mangime medicato per i colombi
dell’importo presunto di € 10.560,00;

Tenuto conto delle somme stanziate nel bilancio e nel piano economico di gestione del setlore;

Preso atto che con propria determinazione n. 3023 del 21-12-2007 era stata gia impegnala una
spesa di € 6.770,00 per ['approvvigionamento di mangime sterilizzante imputata alla funz. 10-
serv. 02 interv. 03 del cap. 1712 —imp. 6855/ Bil. 2007,

Ritenuta la propria compelenza ai sensi dell’art.53 del Regolamento di organizzazione degli uffici
e deil servizi;

Visti i pareri favorevoli resi dagli organi compelenti ai sensi dell’arl. 65 co. 2, del predefio
regolamento, pareri che fanno parte iniegrante del presente atlo;

Visto 1'art. 47 dello Staruto di quesio Comune,

DETERMINA



1. Provvedere, mediante procedura per ['esecuzione delle acquisizioni in economia, alla
Fornitura di mangime antifecondativo da servire per la sterilizzazione dei colombi urbanizzati
¢ per una spesa complessiva di € 10.560,00

2. Approvare il foglio paiti e condizioni che fu parte iniegranie ¢ sostanziale della presente

determinazione in uno alla letiera-invito ed all ‘elenco-ditte.

Prendere alto e fare salvo l'impegno di € 6.770,00 assunto con precedente delerminazione

dﬁigenzkden.30250@12LJ2-2007(1&U»%J?%%3§V§f>

4. Impegnare, ad integrazione del superiore punto 2.) ed allo scopo, la somma di € 3.790.00 al
lordo di IVA; o/

5. Imputare tale spesa alla Funz. 10 -Serv.02- Interv. 03 (Cap.1 712 Imp.\; [0 %/,) Bil. 2008.

. / [
IL DIRIGENTE DEL SETTORE I
DOTT. Francesco Lumiera

Lo

D

[5

M,&\/’fﬁ
. . — . ,I‘l A ] \i
ali . }'fgko i}ﬁﬁ?‘ L Comal o !
iR u:\:-:’h; /

Eleeco ille v

Da trasmettersi d’ufficio a: Ragioneria-
Servizi sanitari

TI, DIRIGENTE DEL SETTORE I
DOTT. Fra/ cesco Lumiera

o o
fr s8g




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’
Visto per la regolarita contabile attestante
La copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUEL di culi al
D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267.
Ragusa,O%Poﬁﬂ
II, RESPONSAB/LE, DI RAGIONERIA

I1 sottoscritto Messo comunale attesta di
avere pubblicato 1in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la ‘durata di giorni sette,
copla della stessa determinazione
dirigenziale, e di averne trasmesso copia al
Segretario Generale.

T ;: e ':/.f: BTG
I1 sottoscritto Messo comunalé attesta il
compimento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioe dal WO R al 20 g7 70

I, MESSO COMUNALE




